חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 17 ■ תמוז תשנ"א ■ יולי 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערמת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

גליון זה של "עט ואתיקה" הוא האחרון שלשנת-המשפט תשנ"א.

בגליונות שראו אור במהלך שנה זו, כמעט מידיוחדש בחודשו, התפרסמו עשרות סוגיות, הנחיות והלכות בענייני אתיקה מקצועית, הנוגעות לעבודת היום-יום של עורך הדין.

"במקרה שהלקוח יפר הסכם זה בנוגע לתשלום שכ"ט מיד עם דרישתו, ו/או בנוגע לויתור על תלונות ותביעות, העו"ד יהיה זכאי לפיצוי מוסכם

מראש בסך 3,500 ש"ח בנוסף לכל הסכומים המגיעים בנ"שכ"ט..."

בין הסכם שכר-טירחה זה, שעליו חתם הלקוח, הועמד עורך-הדין לדין משמעתי בעבירה של התנהגות שאינה הולמת עורך דין - עבירה על סעיפים 53 ו-361) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961.

הנאשם הודה בניסוח הסעיף כדלקמן, אך טען כי רשאי היה לעשות כן במסגרת יחסיו עם לקוחו ובמסגרת זכותו להתגונן מראש מפני טענות ותביעות שרק.

החלטת בית הדין: בהחליטו להרשיע את הנאשם בעבירות שיוחסו לו, פסקה דעת הרוב בבית הדין:

"אל לו, לעו"ד, להחתים לקוח על ויתור גורף של טענות ותביעות כלפי מי שמייצג אותו ואסור לעו"ד לקבל תיק תוך שהוא מציין שרק ויתור מראש על

בית-הדין דחה את טענת הנאשם, לפיה הוא מסר לעתונאית בתום לב את כל הפרטים שביקשה ואף

הסכים להצטלם, אך ביקש ממנה לא לפרסם אותו הפרטים האסורים לפרסום לפי כללי האתיקה. לטענתו, העתונאית היא שהפירה את הבטחתה, ועל כן, כל עוד לא התכוון שדבריו ותמונתו יפורסמו - הוא לא עבר כל עבירה.

חזות דעת הוועדה: סעיף 36 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986 קובע כדלקמן:

(א) לא ייצג עורך דין אדם בהליכים משפטיים. לרבות ערעור. אם הוא עומד להעיד מטעם אוחו אדם כאחד משרבי ההליכים האסורים. וקרא עורך הדין להעיד מטעמו של אדם אחרי שהחל לייצגו - יחדל מן הייצוג.

(ב) הוראות סעיף קטן (א) לא יחולו על סירת עדות כשעורך דין נקרא להעיד בידי בעל דין יריב.

לענין השימוש בגלימה, לדעת הוועדה, עו"ד המופיע בבית-משפט מחוזי חייב ללבוש גלימה גם אם הוא מייצג את עצמו. כאשר הוא עומד להעיד, עליו להוריד את הגלימה, ולחזור ללבושה עם רדתו מדוכן העידים.

עו"ד ועמיתו למקצוע

בהליכים משפטיים נגד עו"ד אין חובה בפנייה מוקדמת לפני כל הליך והליך

העובדות: סעיף 31 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, קובע כדלקמן:

"בטרם יפתח עורך דין בשם לקוחו בהליך משפטי נגד עורך דין אחר. יפנה אל אוחו עורך דין בכחך. ואם קיים אפשרות - אף בעל פה. כדי לנסות וליישב את הסכסוך בדרכי שלום. ובלבד שפנייה כאמור לא תגרום נזק ללקוח".

החלטת ועדת האתיקה: לדעת הוועדה, אין עורך-דין רשאי לבצע את ההקלטה בנסיבות אשר תוארו בפנייתו. בכיצוע הקלטה כמחלף מו"מ לפשרה,

שלא בידיעת הצד-שכנגד, יש משום התנהגות בלתי הולמת, ואין נפקא מינא אם המקליט פועל בתוקף עיסוקו כעורך דין, אם לאו.

תשומת לב החברים מופנית לסעיף 22 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו-1986, הקובע:

(א) לא יקליט עורך דין שיחה עם לקוחו או עורך דין אחר אלא בידיעתם

(ב) עורך דין המקליט דיון בבית המשפט יודיע על כך לבית המשפט.

(ג) לא יעשה עורך דין שימוש בהקלטה שנעשתה תוך הפרת סעיף זה.

עו"ד ומומחה מקצועי

עו"ד המזמין חו"ד מומחה או שירות עבור לקוחו - אחראי אישית לתשלום שכרו, אם לא היתנה במפורש אחרת